PAGE
3

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ШИЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(от 23.03.2021 г. № 11)
р.п. Шилово

(издается с 25.12.2006 г.)

СОДЕРЖАНИЕ
	Постановление

администрации

от 23.03.2021 № 116
Постановление

администрации

от 26.03.2021 № 122

Постановление

администрации

от 26.03.2021 № 123

	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области на 2021–2023 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 05.11.2020 № 484 «Об  утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области на 2021–2023 годы»
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 30.12.2019 № 866 «Об утверждении Примерных положений об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры, подведомственных Отделу культуры администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области»

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 30.09.2019 № 556 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на устройство фейерверка при проведении массового мероприятия»

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2021 № 116

О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования - Шиловский муниципальный район

Рязанской области на 2021–2023 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 05.11.2020 № 484 «Об  утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области на 2021–2023 годы»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 31.07.2014 № 6/46, администрация муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 05.11.2020 № 484 «Об  утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области на 2021–2023 годы»:

- строку 4 таблицы пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

	44
	Производственное здание, общая площадь 729,3 кв.м, кадастровый номер 62:25:0070209:178 на земельном участке общей площадью 4412 кв.м с кадастровым номером 62:25:0070209:306 по адресу: Рязанская область, Шиловский район, р.п. Шилово, ул. Вокзальная, д.18а
	2021
	нежилое

                                                                                                                            ».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области и на официальном сайте администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области.

3. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области Ерошину Я.А.

Глава администрации

муниципального образования –

Шиловский муниципальный район

Рязанской области

                                         В.В. Луканцов

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2021 № 122

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 30.12.2019 № 866

«Об утверждении Примерных положений об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры, подведомственных

Отделу культуры администрации муниципального образования –

Шиловский муниципальный район Рязанской области»

В целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений Шиловского муниципального района Рязанской области, подведомственных Отделу культуры администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области, администрация муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 30.12.2019 № 866 «Об утверждении Примерных положений об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры, подведомственных Отделу культуры администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области» (в редакции постановления администрации муниципального образования- Шиловский муниципальный район Рязанской области от 16.11.2020 № 506):

1) в приложении 1:

а) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Работникам учреждений, занимающим должности работников культуры, искусства и кинематографии, могут устанавливаться повышающие коэффициенты к окладам (ставкам):

- повышающий коэффициент по занимаемой должности:

	Наименование должностных категорий,

по которым устанавливается повышающий коэффициент по занимаемой должности
	Рекомендуемый

размер повышающего коэффициента

	- главный
	0,35

	- ведущий
	0,3

	- высшей категории
	0,2

	- первой категории
	0,15

	- второй категории
	0,1

- повышающий коэффициент за специфику работы:

	Перечень условий, за которые устанавливаются повышающие коэффициенты за специфику работы
	Рекомендуемый

размер повышающего коэффициента

	За работу в учреждениях, принадлежащих к определенному типу учреждения (музеи, библиотеки, театры, учреждения клубного типа и т.п.)
	0,5 – 1,0

	За работу в учреждениях, расположенных в сельской местности
	0,25

	За работу в отдельных подразделениях учреждений, которые заслуживают особого поощрения
	0,3 – 1,0

- персональный повышающий коэффициент.

Рекомендуемый размер повышающего коэффициента может достигать 3. Персональный повышающий коэффициент устанавливается сроком не более 1 года и по истечении может быть сохранен или отменен.»;

б) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Работникам учреждений, занимающим общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих, могут устанавливаться повышающие коэффициенты к окладам (ставкам):

- повышающий коэффициент по занимаемой должности в зависимости от отнесения должности к квалификационному уровню ПКГ устанавливается в соответствии с пунктом 4.1 настоящего раздела;

- повышающий коэффициент за специфику работы:

	Перечень условий, за которые устанавливаются повышающие коэффициенты за специфику работы
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента

	За работу в учреждениях, принадлежащих к определенному типу учреждения (музеи, библиотеки, театры, учреждения клубного типа и т.п.)
	0,3 – 1,0

	За работу в учреждениях, расположенных в сельской местности
	0,25

	За работу в отдельных подразделениях учреждений, которые заслуживают особого поощрения
	0,5 – 1,25

- персональный повышающий коэффициент.

Рекомендуемый размер повышающего коэффициента может достигать 3.

Персональный повышающий коэффициент устанавливается сроком не более 1 года и по истечении может быть сохранен или отменен.»;

2) в приложении 2:

а) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Работникам учреждения образования, занимающим должности работников культуры, искусства и кинематографии, могут устанавливаться повышающие коэффициенты к окладам (ставкам):

- повышающий коэффициент по занимаемой должности:

	Наименование должностных категорий,

по которым устанавливается повышающий коэффициент по занимаемой должности
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента

	- главный
	0,35

	- ведущий
	0,3

	- высшей категории
	0,2

	- первой категории
	0,15

	- второй категории
	0,1

- повышающий коэффициент за специфику работы:

	Перечень условий, за которые устанавливаются повышающие коэффициенты за специфику работы
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента

	За работу в учреждениях, принадлежащих к определенному типу профессиональной образовательной организации
	0,1 – 0,5

	За работу в учреждениях, расположенных в сельской местности
	0,25

	За работу в отдельных подразделениях учреждений, которые заслуживают особого поощрения
	0,5 – 1,25

- персональный повышающий коэффициент.

Рекомендуемый размер повышающего коэффициента может достигать 3. Персональный повышающий коэффициент устанавливается сроком не более 1 года и по истечении может быть сохранен или отменен.»;

б) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Работникам учреждения образования, занимающим общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих, могут устанавливаться повышающие коэффициенты к окладам (ставкам):

- повышающий коэффициент по занимаемой должности в зависимости от отнесения должности к квалификационному уровню ПКГ устанавливается в соответствии с пунктом 5.1 настоящего раздела;

- повышающий коэффициент за специфику работы:

	Перечень условий, за которые устанавливаются повышающие коэффициенты за специфику работы
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента

	За работу в учреждениях, принадлежащих к определенному типу учреждения образования
	0,1 - 0,5

	Работникам, непосредственно обеспечивающим образовательный процесс учреждения образования
	0,15

	За работу в учреждениях, расположенных в сельской местности
	0,25

	За работу в отдельных подразделениях учреждений, которые заслуживают особого поощрения
	0,5 – 0,75

- персональный повышающий коэффициент.

Рекомендуемый размер повышающего коэффициента может достигать 3.

Персональный повышающий коэффициент устанавливается сроком не более 1 года и по истечении может быть сохранен или отменен.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области и на официальном сайте администрации муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области Агафонову Л.Н.

Глава администрации

муниципального образования -

Шиловский муниципальный район

Рязанской области                                                                                В.В. Луканцов

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2021 № 123

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 30.09.2019 № 556

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на устройство фейерверка при проведении массового мероприятия»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», Уставом муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области, постановлением администрации муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области от 29.07.2019 № 433 «О разработке и утверждении администрацией муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на устройство фейерверка при проведении массового мероприятия», утвержденный постановлением администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 30.09.2019 № 556, следующее изменение:

дополнить пункт 23 подпунктом «н» следующего содержания:

«н) копии документов, подтверждающих получение разрешения оперативного органа Единой системы на использование воздушного пространства при проведении салютов и фейерверков высотой более 50 метров, а также в границах проекции полос воздушных подходов на земную или водную поверхность вне зависимости от высоты салютов и фейерверков.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области и на официальном сайте администрации муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области Агафонову Л.Н.

Глава администрации

муниципального образования -

Шиловский муниципальный район

Рязанской области                                                                                В.В. Луканцов

Печатное средство массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области» учреждено решением Думы муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области № 9/55 от 13.11.2020 г.

Подготовлено к печати администрацией муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области.

Тираж - 17 экз.

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области                           (адрес: 391500, Рязанская область, р.п. Шилово, ул. Советская, д. 14а).